
UCHWAŁA NR III.34.2018
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.), art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustalenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., 
poz. 1007)  Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustalenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, 
dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 150 % kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Halinowie  Nr XLIV.412.2014 z dnia 3 marca 2014 w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania " na lata 2014-2020

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą  obwiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Na mocy uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 z dniem 1 stycznia 2019 r.
traci moc uchwała nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata
2014-2020 na podstawie, którego obowiązywała uchwała Rady Miejskiej w Halinowie nr XLIV.412.2014
z dnia 3 marca 2014r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata
2014-2020. W związku z powyższym zachodzi konieczność uchylenia w/w uchwały i podjęcia nowej,
uwzględniającej wytyczne nowego programu m.in. zwrot wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.

Ustawa o pomocy społecznej daje możliwości tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu
gminnym. Wydatki na żywność pochłaniają znaczną część środków finansowych będących w dyspozycji osób
i rodzin, pogarszając standard ich życia, a tym samym ograniczając możliwość zabezpieczenia podstawowych
potrzeb życiowych.

Gmina Halinów jest gminą miejsko-wiejską. Na terenie gminy jest duża liczba dzieci pochodzących z rodzin
ubogich wykluczonych społecznie, które dotyka problem niedożywienia. Problemem jest szybko starzejące się
środowisko, które również wymaga wsparcia w zakresie dożywiania . W roku 2017 wydano 21297 obiadów
dzieciom i młodzieży. Na produkty żywnościowe przeznaczono środki w wysokości 118.322,00 złotych.
Zapewnienie dożywiania jest podstawowym obowiązkiem spoczywającym na gminie. Działanie to pozwala
zapobiec zjawisku głodu wśród najbardziej potrzebujących mieszkańców. Dlatego też zasadnym jest przyjęcie
programu.




